
 

 

RĪGAS 80. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

Garā ielā 24, Rīgā, LV-1055, tālruņi 67848469, 67848470, e-pasts: r80pii@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 80. pirmsskolas izglītības iestādes  

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

 

 

Rīgā, 17.10.2023.    

(vieta, datums)    

 

 

 

 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 

 

 

 
Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 



 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023.māc.g. 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese (ja 

atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits 

2022.gada 

5.septembrī  
Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās pirmskolas 

izglītības programma 

01011111 Garā iela 24,  

Rīga, LV-1055 

V-9058 19.04.2017. 82 

 Mazākumtautību 

vispārējās pirmskolas 

izglītības programma 

01011121 Garā iela 24,  

Rīga, LV-1055 

V-7728 11.12.2014. 117 

 

1.2. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2022. /2023.m.g. (31.08.2022.) 

23 Izglītības iestādē 6 grupas nodrošinātas ar 

diviem pedagogiem, 4 grupas nodrošina 

“Modelis 1+1.5”. 

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023.m.g. 

2 Vakances:  

Latviešu valodas  skolotājs - 1 ; 

Skolotājs logopēds – 0,42 likmes. 

3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 2022./2023.m.g. 

2 0,6 sl. – medicīnas māsa; 

0,638 – skolotājs logopēds 

mazākumtautību grupās. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – sadarbībā ar iestādes izglītojamajiem, viņu vecākiem un  darbiniekiem 

radīt priekšnosacījumus un vidi izglītojamā sociālo iemaņu un individuālo spēju pilnvērtīgai 

attīstībai. Sekmēt izglītojamā veselīga dzīves veida iemaņu attīstību, veicinot pozitīvas attieksmes 

veidošanos pret sevi, sabiedrību un valsti.  

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – mūsdienīga pirmsskolas iestāde, kurā nodrošināts 

kompetenču pieejā balstīts mācību process, veicinot izglītojamā attīstību, lai viņš kļūtu par 

harmonisku, radošu, rīcībspējīgu un atbildīgu personību, kas būtu motivēta un prasmīga sasniegt 

personiskos un sabiedrības kopējos mērķus.  

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – bērniem nodrošināt mācību saturu, kura 

pamatā būtu un kurš ietvertu, un sistemātiskas nostiprināšanas rezultātā veidotu būtiskākās vērtības: 

dzīvība, cilvēkcieņa, brīvība, ģimene, darba tikums, daba, kultūra, latviešu valoda, Latvijas valsts.  

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 



 

sasniegts) un komentārs 

1) Īstenot kompetenču pieeju 

mācību procesā sekmējot bērnu 

pašvadītu mācīšanos 

Balstoties uz kompetenču 

programmu, integrētām 

rotaļnodarbībām, kvalitatīvi un 

kvantitatīvi sagatavot 

izglītojamos skolas gaitām. 

Sasniegts daļēji 

Pedagogu trūkums 

Dažu pedagogu  zems izglītības 

līmenis. 

2) Sekmēt latviešu valodas 

lietojumu grupās, kuras īsteno 

mazākumtautību programmas 

(sadarbojoties ar latviešu 

valodas skolotāju, logopēdu, 

mūzikas skolotāju, organizēt 

tematiskas pēcpusdienas, 

rotaļdienas, kurās tiešā un 

netiešā veidā tiek aktualizēta 

latviešu valoda) 

Latviešu valodas lietojuma 

pilnveide, piedaloties RIMC 

organizētajā projektā “Mācīsimies 

kopā” - “Latviešu valodas 

pilnveidošana ikdienas darbā” 

Sasniegts daļēji 

Nepārliecinošs un nedrošs 

valodas pielietojums. 

3) Rosināt pedagogus izmantot 

tehniskus līdzekļus un 

informatīvās komunikācijas 

tehnoloģijas (IKT), kā arī 

daudzveidīgas metodes 

rotaļnodarbībās. 

Plaši ieviest mācību procesā  IKT 

un izmantot daudzveidīgas 

metodes rotaļnodarbībās. 

 

Sasniegts daļēji 

Slikts interneta pieslēgums. 

4) Pedagoģiskā darba 

plānošana un vērtēšana e-klasē 

īstenojot kompetenču pieeju 

mācību satura apguvei 

Balstoties uz kompetenču 

programmu, integrētām 

rotaļnodarbībām bērnu pašvadītās 

mācībās kvalitatīvi un kvantitatīvi 

mācību process tiek atspoguļots 

un vērtēts e-klasē. 

Sasniegts 

5 )Turpināt sadarbību ar 

vecākiem, (sapulces, radošās 

pēcpusdienas, piedalīšanās 

svētkos, pieredzes apmaiņa: 

bērni - vecāki u.c). 

Vecāki mācību procesā tika 

iesaistīti dažādos iestādes 

organizētajos pasākumos (Tēva 

diena, Ziemassvētki, Mātes diena, 

ekskursijā uz VUGD, Iļģuciema 

bibliotēku, Talkas dienā, 

izlaidumos). 

Sasniegts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un Norāde par uzdevumu izpildi 



 

kvalitatīvi (Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

1.Īstenot kompetenču 

pieeju mācību procesā                                                                                                                          

sekmējot bērnu pašvadītu 

mācīšanos. 

 

Balstoties uz kompetenču programmu, 

integrētām rotaļnodarbībām bērnu 

pašvadītās mācībās kvalitatīvi un 

kvantitatīvi sagatavot izglītojamos 

skolas gaitām. 

 Tiks nodrošināta 70% bērnu 

pašvadītās mācības.  

2. Sekmēt latviešu valodas 

lietojumu grupās 

(sadarbojoties ar latviešu 

valodas skolotāju, 

logopēdu, mūzikas 

skolotāju, organizēt 

tematiskas pēcpusdienas, 

rotaļdienas, kurās tiešā un 

netiešā veidā tiek 

aktualizēta latviešu valoda); 

Iestādes materiālās bāzes 

papildināšana ar literatūru un 

metodiskiem materiāliem latviešu 

valodā, kvalitatīvi un kvantitatīvi 

sadarbība ar atbalsta personālu. 

Pedagogu dalība LVA piedāvātajos 

kursos latviešu valodas pilnveidošanai. 

(60h) 

Tiks papildināta literatūra un 

metodiskie materiāli latviešu 

valodā. 

Pedagogu dalība latviešu valodas 

pilnveidošanas projektā. 

3. Rosināt pedagogus 

izmantot tehniskus 

līdzekļus un informatīvās 

komunikācijas tehnoloģijas 

(IKT), kā arī daudzveidīgas 

metodes rotaļnodarbībās. 

Plaši ieviest mācību procesā  IKT un 

izmantot daudzveidīgas metodes 

rotaļnodarbībās. 

 

4. Apkārtējās vides 

izmantošana jēgpilnām un 

aizrautīgām mācībām, 

praktiskām  darbībām āra 

vides izzināšanā un 

saudzēšanā. īstenojot 

kompetenču pieeju mācību 

satura apguvei; 

Balstoties uz kompetenču programmu, 

integrētām rotaļnodarbībām bērnu 

pašvadītās mācībās kvalitatīvi un 

kvantitatīvi rotaļnodarbības pavadīt 

pēctecīgi gan iekštelpās, gan turpinot 

apgūto tēmu arī āra vidē, veicot 

pētījumus, eksperimentus utt. 

 

5. Turpināt sadarbību ar 

vecākiem veicinot latviešu 

valodas pilnveidošanu , 

(sapulces, radošās 

pēcpusdienas, piedalīšanās 

svētkos, pieredzes apmaiņa: 

bērni - vecāki u.c). 

Veicināt sadarbību ar vecākiem 

dažādos saliedēšanas pasākumos, 

rosinot gandarījumu un atgriezenisko 

saiti no vecākiem. 

Tiks organizēti saliedēšanas 

pasākumi ar vecākiem. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
 



 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar izglītojamiem, 

kam ir zemi mācību sasniegumi, lai nodrošinātu 

viņu izglītības turpināšanu, atbildību pamatā 

uzticot pedagogam. 

Turpināt darbu ar izglītojamiem, kam ir zemi 

mācību sasniegumi, lai nodrošinātu viņu 

izglītības turpināšanu, atbildību pamatā uzticot 

pedagogam. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina 

izglītojamo un viņu vecāku, pedagogu izvērtējumu 

par mācībām, izvērtē iegūto informāciju un 

nepieciešamības gadījumā pilnveido savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Turpināt izvērtēt iegūto informāciju un 

nepieciešamības gadījumā pilnveidot savu 

darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saiti. 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota/tiek veidota mērķtiecīga sistēma 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 

Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta mācību nodarbību 

vērošana ne mazāk kā 20% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, ko pamatā 

veic izglītības iestādes administrācija / vadība, dažkārt pedagogi 

savstarpējā stundu vērošanā. 

Turpināt mācīšanās procesa 

kvalitātes izvērtēšanu un 

pilnveidi. 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas procesu un to īsteno 

pārsvarā efektīvi (50-75% vērotajās nodarbībās). Pedagogi nosaka 

mācību nodarbību sasniedzamos rezultātus. Izglītojamiem tie ir 

saprotami. Mācību nodarbībai parasti ir trīs daļas – ierosināšana, 

apjēgšana un refleksija. 

Regulāri papildināt mācība 

procesa plānojumu. 

Mācību nodarbībās pārsvarā (50-75% vēroto nodarbību) tiek veikta 

mācību un audzināšanas procesa diferenciācija un individualizācija, 

to pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un interesēm. 

Regulāri izmantot mācību 

procesā uzdevumu 

diferenciāciju un 

individualizāciju, to 

pielāgojot atbilstoši 

izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm. 

Mācību nodarbību vērošanas rezultāti izglītības iestādē apliecina, ka 

izglītības procesā (51 – 74% vērotajās nodarbībās) ir iespējams apgūt 

izglītojamiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un attieksmes 

profesionālai darbībai, nodarbības ir metodiski un didaktiski 

profesionāli veidotas, tajās pedagogiem definējot sasniedzamo 

rezultātu un strukturējot trīs daļās (ierosināšana, apjēgšana un 

refleksija). Mācību nodarbības pamatā pedagogi sniedz atgriezenisko 

saiti izglītojamiem, pēc pedagoga sniegtajām norādēm izglītojamie 

prot novērtēt savu veikumu nodarbībā. 

Turpināt sniegt atbalstu 

izglītojamiem, apgūstot 

nepieciešamās zināšanas, 

prasmes un attieksmes 

profesionālai darbībai, 

nodarbības ir metodiski un 

didaktiski profesionāli 

veidotas, tajās pedagogiem 

definējot sasniedzamo 

rezultātu un strukturējot trīs 

daļās (ierosināšana, apjēgšana 

un refleksija). 

 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, 

Turpināt darbu, izmantojot 

izglītības iestādes mācību 



 

iekļaujoša, atklāta un metodiski daudzveidīga. Pedagogi pamatā 

izprot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. 

sasniegumu vērtēšanas 

kārtību.  

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts un sniegts 

individualizēts un/vai personalizēts atbalsts izglītojamiem. Tās 

nodrošināšanā iesaistās pedagogi un atbalsta personāls, tomēr atbalsts 

pamatā tiek nodrošināts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām vai 

izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām. 

Sniegt atbalstu un palīdzēt 

apgūt mācību saturu ikvienam 

bērnam. 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi šādas informācijas 

pieejamību VIIS: (i) izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā 

informācija par izglītības iestādes darbību un izglītības programmas 

īstenošanu, (ii) informācija par izglītības iestādes īstenoto izglītības 

programmu un apstiprināto mācību plānu. Izglītības iestāde savā vai 

tās dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo daļu. 

Turpināt sekot inovācijām 

un ieviest tās iestādes 

attīstībā. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, aktuālu un pieprasītu izglītības 

programmu. 

Turpināt īstenot izglītības 

programmu. 

Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto (piemēram, administrācijai, 

pedagogiem, atbalsta personālam, dibinātājam, vecākiem) ir vienota 

izpratne par tās īstenotās izglītības programmas mērķiem un 1-3 gadu 

laikā sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši izglītības satura apguves 

plānojumam. 

Turpināt īstenot izglītības 

programmas mērķus. 

Lielākā daļa pedagogu plānveidīgi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot izglītības programmas mērķu sasniegšanu, tai 

skaitā nepieciešamo caurviju prasmju, vērtību un tikumu apguvi, 

izglītības iestādē definēto audzināšanas prioritāro darbības virzienu trīs 

gadiem secīgu ieviešanu.  

Turpināt sadarbību, īstenojot 

izglītības programmu. 

Kopumā izglītības iestādē organizētie mācību un/vai ārpusnodarbību 

pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā un papildina ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 

Pedagogiem ir vienota izpratne par to, kādēļ tiek rīkots konkrētais 

pasākums (piemēram, koncerts, ekskursija, konkurss, sporta diena utt.) 

un kāds ir tā mērķis. 

Izglītojamo vecāki regulāri tiek iesaistīti iestādes un grupu 

organizētajos pasākumos, vecāki līdzdarbojas to organizēšanā un 

īstenošanā. 

Turpināt organizēt dažādus  

pasākumus, īstenojot 

izglītības programmu. 

 

 

Izglītības iestādes īstenotajā mazākumtautību izglītības programmā 

tiek ievērota normatīvajos aktos noteiktā proporcija valsts valodas un 

mazākumtautību valodas lietojumam, ko apliecina: Izglītības iestāde 

izmanto mācību līdzekļus, kuri atbilst normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām un dod iespēju ievērot valodas apguvi. 

Nodrošināt latviešu valodas 

lietojumu, lai īstenotu 

mācību procesu latviešu 

valodā. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 



 

4.1. Projekts “Latviešu valodas pilnveidošana ikdienas darbā”  12.12.2022. – 29.05.2023., 

RIMC organizētajā projektā “Mācīsimies kopā”.  Tās mērķis bija uzlabot un veicināt latviešu 

valodas pielietojumu pedagogu ikdienas darbā. Projekta izvirzītais mērķis mums palīdzēja ne 

tikai pilnveidot latviešu valodas zināšanas, bet arī papildinājām savas zināšanas par mācīšanās 

kompetencēm un to praktisko pielietojumu ikdienas darbā. Praktiskās nodarbībās pārvarējām 

valodas pielietojuma barjeru un pedagogi valodu ikdienas darbā sāka pielietot drošāk. 
Mācīšanās aktivitātes mums sniedza jaunas idejas, drāmas metodes pasniedzēja dalījās ar savu 

bagātu pieredzi, bet otra pasniedzēja palīdzēja atsvaidzināt atmiņā rotaļnodarbības struktūru un 

galvenās prasības. Psiholoģiskajās lekcijās caur praktiskiem uzdevumiem pedagogi guva 

pārliecību un drosmi runāt ikdienā latviešu valodā. 

4.2. Projekts “Bērniem drošs un draudzīgs bērnu dārzs” no 2023. gada marta. Programmas 

mērķis ir veidot pirmsskolas iestādes vidi bērnam drošu un draudzīgu, savlaicīgi atpazīstot un 

novēršot bērnu tiesību pārkāpumu riskus, veidojot pozitīvu sadarbību bērnu, vecāku un iestādes 

darbinieku starpā, un uzturot pozitīvu vidi, kurā centrālās ir bērna intereses un vajadzības. 

Palīdzēt virzīties uz šo mērķi, nevalstiskās organizācijas – biedrība Latvijas SOS Bērnu 

ciematu asociācija un nodibinājums Centrs Dardedze ir izveidojušas preventīvu programmu 

pirmsskolas izglītības iestādēm "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs". 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
 

 5.1.Sadarbības līgums ir noslēgts ar Rīgas pirmsskolas izglītības iestādi “Kadiķītis”. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Nodrošināt iespēju katram izglītojamajam kļūt par krietnu cilvēku, tikumisku, rīcībspējīgu, 

atbildīgu personību sabiedrībā. Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskākos tikumus 

(atbildība, centība, godīgums, laipnība, līdzcietība, mērenība, savaldība, taisnīgums, drosme, 

gudrība) rīcības izkopšanā, drošības un veselīga dzīvesveida izpratnē un pielietošanu ikdienā. 

6.2. Veicināt izglītojamo izpratni par ģimeni kā vērtību. Iesaistīt izglītojamos kultūrizglītībā, 

uzsverot rīcību attieksmē pret citiem bērniem un pieaugušajiem. 

 

Citi sasniegumi 

 

6.3.  2022./2023.m.g. sniegts atbalsts pirmsskolniekiem sevis izzināšanas un mērķtiecīgas 

pašattīstības procesā. Radīta iespēja bērniem apzināties savas attieksmes un rīcību; iegūt 

pieredzi, kā veidot pašam savu dzīvi, attiecības ar sevi un citiem; attīstīt sadarbību 

izglītošanās procesā un ārpus tā, sekmēt pilsonisko līdzdalību demokrātiskas sabiedrības 

nostiprināšanā; domāt un rīkoties patstāvīgi, uzņemoties atbildību par savu rīcību, balstoties 

uz tikumiskajām vērtībām. 

 
 

 

 

 

 

 


